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Nye Ski videregående skole  i Ski . Trafikksituasjonen . 
 

 

1.  INNLEDNING  

I forbindelse med planlagt ny videregående skole på Ski er Rambøll Norge AS 

bedt om å bistå fylkeskommunen med trafikkvurderinger, samt utrede 

støyforholdene.  

 

Dette notatet vil beskrive de trafikale forholdene i dag, og etter at tiltaket er 

gj ennomført.  Dette må sees i sammenheng med den nye Follobanen som gjør 

Ski om til et enda viktigere trafikknutepunkt enn i dag. Dette vil også danne 

grunnlag for å vurdere redusert behov for p -plasser i tilknytning til 

etableringen, sett i forhold til en et ablering i et område der kollektivtilbudet 

ikke er så godt som det blir på Ski.  

 

 

2.  DAGENS SITUASJON 

2.1  Trafikkmengder 

Det er sparsomt med trafikktall i NVDB (Statens vegvesens databank). Her 

eksisterer det kun trafikktall for Kirkeveien, som oppgis å ha en ÅDT på 3.691 

biler på hele strekningen fra Jernbaneveien til rundkjøringa ved Langhusveien. 

Statens vegvesen har ved tellinger i mai 2018 registrert at ÅDT nå er på 6.289 

biler i Kirkeveien. Dette legges derfor til grunn for trafikkvurderingene i dette 

notatet.  

 

Rambøll har i tillegg  foretatt trafikktellinger med egen radar i Rådhussvingen 

og i Skoleveien nord for Idrettsveien. Dette ble utført som en ukestelling i uke 

16 -17 /2018. Resultatet av disse tellingene viser en ÅDT lengst vest i 

Rådhussvingen på 1.333 biler og  534 biler  i Skoleveien . 

 

Det er også registrert hvordan trafikken i Rådhussvingen fordeler seg til  de ulike p -plassene internt på 

området. Dette er su pplert med tall  fra grunneiere i S5/S6. Trafikkbelastningen er oppsummert i figuren 

på neste side.  Rambølls registreringer stemmer godt o verens med tall grunneierne i S5 /S6 oppgir.  
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Figur 1 : Trafikktall på vegene rundt området med svart. Ca antall p -plasser med rødt.  (kartkilde: finn.no) . 

 

Noen kommentarer:  

¶ 47 plasser på område 7 fordeles med 35 plasser til Idrettsveien 14 -16 og 12 til Rådhussvingen 

7.  

¶ 60 plasser på område 8  fordeler seg over et område større enn det som er mark ert hvitt på 

kartet.  

¶ 6 plasser i Idrettsveien 14 ï 16 ligger i kjeller.  

¶ 33 plasser i Idrettsveien 20 ligger på plan 1 i bakgård en. 

 

2.2  Trafikksikkerhet 

Fra NVDB hentes også data for ulykkessituasjonen. Dette er vist i figur 2.  
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Figur 2 : Trafikkulykker m ed personskade de siste 10 år  (2007 -16). Grønne sirkler indikerer en ulykke med 
lettere personskade, gule gjelder ulykke med alvorlig personskade.  Det er ikke registrert ulykker med meget 
alvorlig skade eller dødsulykker  innenfor kartu tsnittet (kartkilde:  nvdb ) . 

 

Som man ser har det ikke skjedd ulykker med personskade innenfor, eller i umiddelbar nærhet av 

planområdet de siste 10 årene. Det har imidlertid skjedd to ulykker i vestre del av Kirkeveien, der den 

ene ulykken gjaldt en fotgje nger ble alvorlig skadet ved kryssing over Kirkeveien i fo tgjengerfelt. Den 

andre ulykken i vest var en ulykke der tre biler var involvert i en kjedekollisjon, med to lettere skadde  

personer . Det er verdt å merke seg at rundkjøringa i øst er uten ulykker, og at antallet ulykker i Ski 

sentrum generelt er lavt. Dette skyldes nok i hovedsak lavt hastighetsnivå, og er ikke uventet for et 

tettsted av denne typen.  

 

 

2.3  Kollektivtrafikktilbudet 

Ski sen trum har et meget godt togtilbud, spesielt rettet mot Oslo, med tog 10 ganger i timen i rushtid 

og 4 avganger i timen utenfor rush. Den nye skolen ligger ca 4 ï 500 meter fra Ski stasjon.  

 

I tillegg betjenes området av buss. Nærmeste busstoppested er Ski s kole øst fo r planområdet  og Ski 

stasjon  i Jernbaneveien . En forenklet presentasjon av busstilbudet i Ski er vist i tabellen under.  

 

Nr  Strekning  
Frekv ens   

Rush  (min)  

Frekv ens  

Dagtid  (min)  

510  Drøbak -  Langhus  10 10 

512  Ski st ï Ski sykehus  60  60  

515  Ski terminal ï Ryen  T 30  60  

520  Tangen  bru  -  Vinterbro  15  30  

521  Ski st. -  Tusenfryd  15  15  

521X  Ski st. ï Tusenfryd   

(ass på åpn ings dager)  
7.  avg./d ag 

 

522  Ski st. 30 -  Hebekk  60  60  

525  Ski st. -  Kråkstad  30  60  

526  Ski st.  -  Finstadtunet  -  60  

 

I tillegg til dette betjenes området av skolebusser .  
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Kollektivtilbudet i Ski sentrum må sies å være meget godt.  

 

 

3.  BESKRIVELSE AV TILTAKET 

Akershus fylkeskommune planlegger en ny videregående skole i Ski, med ca 1.100 elever  og ca 220 

årsverk (ca 250 ansatte ). I tillegg kommer ansatte for folkebibliotek o g kultur med ca 30 ansatte . 

Skolen plasseres ved  Ski rådhus med atkomst fra Rådhussvingen. Byggingen av ny skole koordineres 

planmessig med et boligområde øst for skolen, som er tenkt utbygd samtidig, men i annen regi. Dette 

gjør at området mellom Rådhussvingen og Skoleveien planlegges under ett.  

 

 

3.1  Kjøremønster 

Planforslaget innebærer at krysset med Rådhussvingen flyttes noe . Når planområdet er ferdig utbygd vil 

all parkering (bortsett fra et fåtall plasser ved Helsehuset) bli lagt under bakken. Dette betyr at dagens 

trafikk til p -plass merket med 1 på kartet i figur 1 , helt i vest vil bortfalle. Det samme gjelder plassene 2 

og 3 på den framtidige skolens grunn. Også plassene 4, 5 og 6 vil forsvinne og erstattes av plasser 

under bakken når området er ferdig utbygd.  Områdene 7 og 8 ligger på S5 og S6, og tidspunktet for når 

disse plassene vil bli erstattet er uklart.  

 

Underveis  mot ferdig utbygging vil man ha flere faser, med ulik trafikk ulike veger. Dette er nærmere 

beskrevet under pkt 4.2.  

 

Det etableres en nedkjøringsrampe til kjell erplanet i vestre del av skolen  (se figur 3 ) , der alle som skal 

parkere, samt noe varelevering  m.v. vil kjøre ned. I tillegg etableres en snuplass mellom skolen og 

helsehuset. I tilknytning til denne legges det inn noen HC -plasser. Herfra etableres også en kjørbar 

forbindelse østover i området  mellom byggene .  
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Figur 3 : Utsnitt av Statens vegvesens foreløpige plan for Kirkeveien. Detaljer av kryss med Rådhussvingen.  
 

Øst for snuplass/nedkjøring til p -kjeller utformes det kjørbare arealet mellom byggene som et flatt gulv 

uten separering av myke trafikanter fra bilene. Se f igur 4. Trafikken her foreslås i utgangspunktet 

envegsregulert østover og begrenses, (når planområdet er ferdig utbygd) til kun noe varelevering med 

større biler og nødvendig kjøring for minibusser/taxi for elever med spesielle behov. Nyttekjøretøy 

(eksemp elvis søppelbiler og flyttebiler) og utrykningskjøretøy kan også komme til å bruke denne 

strekningen , ut i Skoleveien, som gjenåpnes. . Samlet antas det at ca 25 biler vil kjøre her en normal 

hverdag . I en midlertidig fase inntil S5/S6 gjenbygges, kan trafi kk til dette området kjøre toveis på 

østre del av Rådhussvingen. Dette gjelder anslagsvis 450 bilturer pr døgn , i en midlertidig, ikke tidfestet 

periode . 

 

Alternativt opprettholdes stengning mot Skoleveien, og all trafikk , inkludert midlertidig trafikk  til /fra 

S5/S6 ledes vestover som i dag.  
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Figur 4 : Plan som viser  Shared space - området langs skolen og østover til Skoleveien.  Tegningsgrunnlag Lala 
Tøyen AS.  

 

Følgende momenter gjelder ved enveisregulering av midtre (og senere også østre) del av 

Rådhussvingen:  

¶ Man slipper å snu biler inne i området som primært er reservert for myke trafikanter. Rygging 

oppfattes som trafikkfarlig i et gangområde.  

¶ Gatebredden er periodevis smal uten møtemulighet, tilpasset dagens bygg, m.v. og må  i st ørre 

grad kunne inngå i et uteareal på de gåendes premisser.  

¶ Gata kan stenges på midten for gjennomkjøring, med unntak for nytte -  og utryknings kjøretøy. 

Dette innebærer at trafikk til S5 og S6 kjøres toveis til/fra Skolegata i en midlertidig fase inn til 

di sse områdene transformeres med parkering under bakken.  

¶ Utkjøring mot Skolegata kan medføre justering av gategeometrien her for å få fram tyngre 

kjøretøy. Dette vil sannsynligvis gjelde uansett, da brannbil må ha atkomst her.  

¶ Trafikkmengden til Kirkeveien reduseres i et kryss der kollektivtrafikk skal prioriteres.  

¶ Skolegata merbelastes med 4 ï 500 flere kjøretøy inntil S5/S6 gjenbygges. Samtidig reduseres 

øvrig trafikk i Skolegata vesentlig når denne stenges mot Kirkeveien og foreldrekjøring komme 

lengre øs t.  

 

Følgende momenter gjelder dersom Skoleveien opprettholdes stengt:  

¶ 4 -  500  biler til S5/S6 må inntil dette området bygges om  kjøre gjennom det sentrale gang -  og 

oppholdsområdet mellom skolebygningene. Dette til sammenligning med ca 25 biler i en 

enveisr egulering av denne delen av Rådhussvingen. Tidsperioden for ombygging  er uklar, og 

situasjonen kan bli langvarig.  

¶ Trafikken mot Kirkeveien økes.  

¶ Trafikken i Skoleveien reduseres betydelig.  

¶ All nyttetrafikk (varelevering, søppelbiler og transport for elever  med spesielle behov) vil måtte 

snu inne i Rådhussvingen. Dette medfører for de fleste kjøretøys del rygging.  

 

Åpning av Rådhussvingen mot Skolegata vurderes som mer trafikksikkert enn å rygge inne i området og 

kjøre toveis. Inntil utbyggingen er ferdigsti lt vil det gå noe mer trafikk på overflaten langs hele 

Rådhussvingen, både anleggstrafikk og noe trafikk til S5/S6. Dette siste reduseres ved å gjøre østre del 
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toveis.  Strekningen kan da om nødvendig vurderes stengt på midten for øvrig trafikk med bom elle r 

lignende når skoleanlegget er ferdigstilt.  

 

Rambøll anbefaler at Rådhussvingen åpnes mot Skolegata  inntil dagens parkering for S5/S6 flyttes 

under bakken og med atkomst i felles kjørerampe vestfra . 

 

 

3.2  Parkering 

Antallet p -plasser under bakken etter at området er ferdig utbygd vil fordeles slik:  

 

200 offentlige plasser  

107  private plasser til boligdelen  

130  plasser til erstatning for dagens markparkering på område S5 og S6  (området øst for Rådhuset, 

mellom Rådhussvingen og Idrettsveien)  

 

Dette gir 43 7 tilgjengelige p -plasser for hele området.  22 plasser som markparkering til Idrettsveien 10 

bortfaller etter utbygging.  I tillegg kommer 33 erstatningsplasser i kjeller i  Idrettsveien 20  og 6 plasser 

i Idrettsveien 14 ï 16 . Disse holdes utenfor regnskape t foreløpig, og utgjør uansett en mindre feilkilde.  

 

Det antas følgende om trafikken til disse plassene:  

 

De 200 offentlige plassene  antas fordelt med halvparten langtidsparkering, og halvparten 

korttid sparkering.  Langtidsparkeringen antas 2 bilturer pr pl ass/døgn, og korttidsplassene antas 5 

utskiftinger (10 turer) pr døgn med 80% belegg.  Dette gir 1.0 00 bilturer  i døgnet.  

 

Trafikk til boligparkeringen anslås til 4 bilturer/plass pr dag, eller til sammen 428  bilturer .  

 

De 130  plassene skal erstatte markpa rkeringen på S5 og S6 . Her antar vi at halvparten av de 

parkerende er ansatte, med 2 turer pr plass og halvparten er besøkende med 80% belegg og 10  turer 

pr plass. Dette gir 650  bilturer  et hverdagsdøgn.  

 

Samlet trafikk til parkeringen bl ir etter dette ca  2.07 8 bilturer. I tillegg kommer noe varelevering, 

trafikk til eldresenteret og taxier/andre som ikke beslaglegger p -plass. Samlet antas derfor en 

hverdagstrafikk (VDT) på 2.100 bilturer. Av disse antas det at ca 2 5 biler/døgn vil kjøre gjennom 

Rådhussvin gen og ut i Skoleveien , jfr. 3.1  

 

Omregnet til ÅDT gir dette en ÅDT på 1. 932  bilturer/døgn  i krysset mot Kirkeveien . Dette er noe  mer 

enn i dag  (ca 1300) . Beregningen er beheftet med noe usikkerhet, og teoretisk turgenerering er 

erfaringsmessig litt høyere  enn det som er reelt. Dette for ikke å undervurdere konsekvensene. I tillegg 

vil man i en mellomperiode, fram til S5/S6 er etablert, og hvis man ikke legger trafikken derfra inn fra 

Skoleveien, få i underkant av 400 flere biler i krysset med Kirkeveien.  

 

Det er avsatt plass ti l 350 sykkelparkeringsplasser, hvorav 175 plasser under bakken.  

 

 

3.3  Alternativ betraktning basert antall og størrelse av leilighetene 

For boligdelen er  det  oppgitt fra utbygger  et tall på 173 boenheter, som fordeles som fø lger :  
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Fordeling antall pr. type  
 

Areal BRA  2- roms  3- roms  4- roms  Sum  

40 -  45 m²  30  -  -  30  

45 -  50 m²  30  -  -  30  

50 -  55 m²  -  -  -  -  

55 -  60 m²  -  17  -  17  

60 -  65 m²  -  26  -  26  

65 -  70 m²  -  9 -  9  

70 -  75 m²  -  -  -  -  

75 -  80 m²  -  -  9 9  

85 -  90 m²  -  -  26  26  

90 -  100 m²  -  -  17  17  

Sum  60  52  61  173  

 

Basert på Prosamrapport 137, Turproduksjon for boliger i Oslo og Akershus gjøres følgende 

betrak tninger:  

 

¶ Kollektivdekningen er god . Dette tilsier en moderat til lav trafikkgenerering.  

¶ Parkeringsdekningen er lav (ca 0,7 plasser pr leilighet) . Dette tilsier en moderat til lav 

trafikkgenerering.  

¶ Ski ligger ca 22 km fra Oslo, men det bemerkes at Ski utmerker seg med et mer urbant preg i 

sentrumsmrådet enn mange andre steder i Akershus somligger like langt fra Oslo. Området 

defineres derfor til å kunne bebygges med høy tetthet (jfr. Prosamrapporten).  

 

 Ut fra dette framkommer følgene turgenerering fra boligene:  

 

Type leilighet  Antall  Turgenerering/døgn  
Bilturer/døgn 

(hverdag)  

2 - roms  60  2,6  156  

3 - roms  52 3,8  19 8 

4 - roms  61 4,7  28 7 

Sum  17 2   6 41  

 

Tabellen foran beregner hverdagsdøgntrafikk. Omregnet til ÅDT gir dette 5 90  bilturer/døgn. Dette er 

noe høyere enn beregnet i 3.1  (428  bilturer til boligparkeringen) , og viser at parkering vil være 

begrensende for hvor mye trafikk bolig området vil generere.  
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4.  TRAFIKALE KONSEKVENSER  

4.1  Trafikkmengder 

Beregningene i 3.1 viser at framtidig trafikk blir på 1. 930  bilturer inn/ut i Rådhussvingen etter at 

området er fullt utbygd.  Dette er ca 60 0 flere biler enn i dag.  

 

Denne fordeles så på vegnettet under følgende forutsetninger:  

 

¶ I utgangspunktet antas at 50% svinger til venstre og 50% til høyre i krysset med Kirke veien.  

¶ Venstresvinger forbys i krysset mot Kirkeveien  (sannsynlig krav initiert av Statens vegvesen) .  

¶ Skoleveien forutsettes stengt mot Kirkeveien  (i hht. sentrumsplanen) .  

¶ Halvparten av de som kjører ut  fra Rådhussvingen , og som skulle svingt til venstre , velger å kjøre 

annen veg vestover etter at de er kommet til kryss med Vevelstadveien.  

 

Dette gir følgende framtidige trafikkmengder  i en situasjon der hele planområdet syd for Kirkeveien er 

ferdig utbygd :  

 

 
Figur 5 : Trafikktall på vegene rundt området etter utbygging syd for Kirkeveien. Trafikken til famtidig utbygging 
nord for Kirkeveien inngår ikke (kartkilde: finn.no) . 

 

Tallet på 400 biler i Skoleveien er usikkert, og kan bli lavere etter stengning mot Kirkeveien. Dette 

avhenger av hvor mye kjøring til skolen som kommer fra denne siden.  

 

Som man ser øker trafikken i Kirkeveien fra ca 6 .300  biler til ca 7.600  biler i ÅDT  vest for krysset . Det 

er en økning på  ca 20 % . Det er verdt å merke seg at ca ¾ -deler av denne økningen skyldes 

venstresvingeforbudene i krysset, og at dette derfor har en betydelig større effekt på trafikkmengdene 

enn den trafikkveksten tiltaket medfører.  
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Det understrekes at et mulig venstresvingeforbud ennå ikke er avklart, men at dette legges inn som 

grunnlag for trafikkvurderingene, da dette gir større konsekvenser i form av mertrafikk i vegnettet 

rundt.  

 

 

4.2  Trinnvis utbygging 

Skole og boliger i nordøst er planlagt utbygd samtidig . Me n p -plasser i parkeringshuset  tiltenkt S5 og S6 

vil ikke bli etablert  før man er klar til en utbygging av disse eiendommene for øvrig. Skoleprosjektet har 

tilrettel agt  for framtidig parkering under bakken også for S5 og S6  i form av avkjørsel gjennom sitt p-

anlegg , men vil ikke bygge denne parkeringen.  

 

Anleggsvirksomheten for skole og boligene vil også kreve en trinnvis utvikling av trafikksituasjonen.  

Foreløpig ser en for seg fire fase r av denne utbyggingen:  

 

Fase 1 Dagens situasjon  

Fase 2 Byggefase skole og boliger  

Fase 3 Skole og boliger ferdigstilt, men ikke S5 og S6  

Fase 4 Mulig framtidig utnyttelse etter at S5 og S6 er bygd  

 

I det etterfølgende vil vi gjøre et estimat på hvor mye trafikk de enkelte faser vil generere og hvor 

denne trafikken vil kjøre.  

 

 

Figur 6 : FASE 1 ï Dagens område med plangrense og nye Kirkeveien . Utarbeidet av LMR Arkitektur AS.  

 

Trafikkmengden i fase 1 er som beskrevet i dagens situasjon, kapittel 2.1 med 1.333 biler ut i 

Kirkeveien og Rådhussvingen stengt mot Skolegata.  
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Figur 7 : FASE 2 -  Byggefase med midlertidig adkomst for eksisterende bebyggelse . Utarbeidet av LMR Arkitektur 

AS.  

 

I fase 2 vil man måtte dele Rådhussvingen i to, grunnet arbeider i byggegropa . I denne perioden vil 

trafikken fra området øst for Rådhuset , inkl. p -plassene for S5 og S6  måtte gå toveis til Skoleveien.  

Dette dreier seg om ca 650 biler i døgnet, inklusive anleggstrafikk. Resterende trafikk, ca 700 biler vil 

gå til /fra  Kirkeveien.  Dette er basert på dagens trafikk + anleggstrafikk. De reelle tallene vil 

sannsynligvis bli noe lavere, da noen p -plasser innen anleggsområdet for skolebyggene er bortfalt.  

 

Det antas foreløpig at Rådhussvingens kryss med Kirkeveien kan etableres uten at m an stenger 

Rådhussvingen, men detaljert faseplanlegging for anlegget kan senere vise at det blir nødvendig med 

noe kortvarig stengning (få dager, evt. helg).  
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Figur 8 : FASE 3 -  Skole og boliger ferdigstilt, adkomst fra Kirkeveie n. Midlertidig rampe.  Utarbeidet av LMR 
Arkitektur AS.  

 

Her er skole og boligprosjektet ferdigstilt, og underjordisk p -anlegg  (inkl. 107 plasser for boligdelen ) for 

disse ferdigstilt. Trafikken ledes via rampe fra p -anlegg til og fra S5 og S6 . Dette gir trafikkmengder 

som vist i 4.1, med 1.930 biler til/fra Kirkeveien og 25 biler enveis ut i Skolegata . 

 

  


